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Sposób prowadzenia periodycznej polikondensacji w aparatach
z mieszadłami

Przedmiotem wynalazku jest sposób prowadzenia
periodycznej polikondensacji w aparatach z mie¬
szadłami, zwłaszcza do polikondensacji tereftalanu
glikolu etylenowego.

Znany jest sposób prowadzenia periodycznej po¬
likondensacji w reaktorach, których układy grzejne
zasila się nośnikami ciepła o zmiennej, regulowa¬
nej temperaturze i regulowanej wielkości przepły¬
wu. Po załadowaniu do reaktora, monomer ogrzewa
się do odpowiedniej temperatury i miesza się, przy
czym obniża się ciśnienie wewnątrz reaktora. Po
osiągnięciu przez masę reagującą odpowiedniej tem¬
peratury, obniża się temperaturę nośnika ciepła,
chłodząc go w chłodnicach wodnych lub powietrz¬
nych i z jego pomocą odbiera się ciepło mieszania.
Proces prowadzi się aż do uzyskania odpowiedniej
lepkości masy reagującej.

Wadami tego sposobu są: konieczność posiadania
indywidualnego układu grzejnego dla każdego reak¬
tora, brak możliwości utrzymania niezbędnej jed¬
norodności rozkładu temperatury w masie reagu¬
jącej, co powoduje obniżenie jakości polimeru, któ¬
ry zawiera dużo1 zanieczyszczeń spowodowanych
degradacją termiczną oraz tworzeniem się oligome¬
rów produktów cyklicznych.

Istotę sposobu według wynalazku stanowi zasto¬
sowanie ogrzewania reaktora z pomocą ciekłego
nośnika ciepła o stałej temperaturze i stałym prze¬
pływie i utrzymywanie temperatury masy reagu-
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jącej w dopuszczalnych granicach z pomocą regu¬
lacji intensywności mieszania.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
reaktor, zawierający masę reagującą, ogrzewa się
ciekłym nośnikiem ciepła o stałym przepływie i sta¬
łej temperaturze nie wyższej od wymaganej końco¬
wej temperatury procesu, korzystnie równej opty¬
malnej temperaturze procesu, przy czym, przy ob¬
niżonym ciśnieniu, miesza się masę reagującą aż
do osiągnięcia optymalnej temperatury procesu, po
czym zmniejsza się intensywność mieszania, obniża¬
jąc obroty mieszadła, dla ustalenia się temperatury
nie wyższej od górnej granicznej temperatury pro¬
cesu, a następnie prowadzi się proces, aż do uzys¬
kania założonej lepkości istotnej masy reagującej.

Zaletami tego sposobu są: uzyskanie bardzo rów¬
nomiernego rozkładu temperatury w masie reagu¬
jącej, co prowadzi do obniżenia zawartości zanie¬
czyszczeń w polimerze spowodowanych degradacją
termiczną i tworzeniem się oligomerów produktów
cyklicznych oraz możliwości ogrzewania kilku reak¬
torów z tego sarniego układu grzejnego.

Sposób według wynalazku przedstawiono na po¬
niższym przykładzie: Do reaktora, którego budowa
opisana jest w opisie patentowym nr 96(378 wprowa¬
dza się tereftalan glikolu etylenowego o ciężarze
cząsteczkowym około 5000 i temperaturze około
278°C. Do płaszcza grzejnego tego reaktora dopro¬
wadza się ciekły dowftherm A o stałej temperaturze
285°C i stałym przepływie. Następnie dodaje się
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katalizator trójtlenek antymonu w ilości 0,05 części
wagowych i miesza masę reagującą ustalając obroty
mieszadła na 40 obrotów/min., .przy czym wytwarza
się w reaktorze próżnię rzędu 0,5-t-1 mm Hg. Po
podniesieniu się temperatury masy reagującej do
285°C, obniża się obroty mieszadła do 10 obro¬
tów/min. i prowadzi proces aż do uzyskania tempe¬
ratury 289°C i lepkości istotnej masy reagującej
0,660 +0,0(15.
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Sposób prowadzenia periodycznej pi>fikondensacji
w aparatach z mieszadłami przez ogrzewanie masy
reagującej do odpowiedniej temperatury, miesza¬
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nie przy obniżonym ciśnieniu i utrzymywanie od¬
powiedniej temperatury aż do uzyskania założonej
lepkości istotnej, znamienny tym, że reaktor zawie¬
rający masę reagującą ogrzewa się Ciekłym nośni¬
kiem ciepła o stałym przepływie i stałej tempera¬
turze nie wyższej od wymaganej końcowej tempe¬
ratury procesu, korzystnie równej optymalnej tem¬
peraturze procesu, przy czym, przy obniżonym ciś¬
nieniu, miesza się masę reagującą, aż do osiągnięcia
optymalnej temperatury procesu, po czym zmniejsza
sdę intensywność mieszania, obniżając obroty mie¬
szadła, dla ustalenia sdę temperatury nie wyiżsizej od
górniej granicznej temperatury procesu, a następnie
prowadzi się proces aż do uzyskania założonej lep¬
kości istotnej matey reagującej.
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